
 

 

 

 

 

 

Agli Studenti 

Alle Famiglie 

e.p.c. alla D.S.G.A.  

All’albo on line dell’Istituto  

Al sito web dell’Istituto  

Agli Atti 

 

Oggetto: Decreto graduatoria provvisoria di selezione per gli studenti da coinvolgere nelle mobilità in 
Germania e Spagna del Programma Erasmus + KA1 - Progetti di mobilità Enti Accreditati Settore Scuola  

Codice Progetto Accreditation: 2022-1-IT02-KA120-SCH-000106447 
Azione: Erasmus+ - Codice attività + 2025-1-IT02-KA121-SCH-000318774 
 CUP: G51I25000090006 
 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTE le linee guida del programma Erasmus+ per il settennio 2021-2027 emanate dalla Commissione 

Europea; 

VISTI il piano di internazionalizzazione d’istituto, il PTOF, il RAV e il PdM pubblicati sul sito istituzionale; 

VISTA la nota prot. 3272 del 29/03/2023 con cui è stata comunicata l’approvazione della richiesta per 

l’Accreditamento KA120 settore SCUOLA inviata alla scadenza del 19.10.2022; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 80 del verbale n. 7 del 20 giugno 2023; 





 
 
 
 
 
 
 
 

 

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato con delibera n. 2 del 03/02/2025; 

VISTO il Piano di richiesta per l'anno 2025 del budget ERASMUS + inoltrato in Piattaforma con “Declaration 

on honour” FORMID: KA121-SCH-0BC9174A/ 1624736, prot. n. 1339 del 31/01/2025;  

VISTA la Convenzione sottoscritta da questa Istituzione Scolastica con l'Agenzia Nazionale INDIRE Progetto 

ERASMUS + codice attività 2025-1-IT02-KA121-SCH-000318774 acquisita agli atti dell’istituto con prot. n. 

7420 del 24/06/2025; 

VISTA l'Allegato 1 alla Convenzione relativo al budget assegnato per il progetto KA121 settore Scuola a 

decorrere dal 01/06/2025 al 31/08/2026 – Progetti di mobilità enti accreditati settore scuola Codice attività: 

2025-1-IT02-KA121-SCH-000318774 pari a € 27.477,00; 

VISTA la comunicazione al Consiglio d’istituto del 30.06.2025 del budget accordato e del planning delle nuove 

attività relative al Progetto Mobilità ERASMUS + KA121 per l’annualità 2025-2026;  

VISTO il decreto n. 50 di assunzione al programma annuale 2025 con prot. 7561 del 30/06/2025; 

VISTA la normativa vigente in materia di Mobilità del Personale della scuola e progetti di mobilità di istruzione 

scolastica;  

VISTE le Linee Guida e Norme di attuazione;  

VISTO il decreto di Avvio del 09/07/25 con prot. n. 7926 della procedura di selezione degli studenti da 

coinvolgere nel programma ERASMUS+ per le mobilità in GERMANIA presso Werner-von-Siemens-

Gymnasium a Bad Harzburg dal 05 all’ 11/10/2025; in SPAGNA presso IES ELS EVOLS a L’Alcudia (Valencia) 

dall’ 01 al 07/03/2026; in SPAGNA presso IES MONTES a Gàlvez (Toledo) dal 12 al 18/04/2026; 

VISTO l’Avviso con prot. n. 7927 del 09/07/2025 per la selezione studenti per le mobilità nell’ambito del 

programma Erasmus + KA1 in Germania (Bad Harzburg), Spagna (L’Alcudia) e Spagna (Toledo); 

VISTE Le domande di candidatura degli studenti pervenute nei termini; 
 
VISTO il verbale della commissione di valutazione delle candidature degli studenti costituita con prot. 8236 

del 18/07/2025 per le mobilità di cui sopra acquisito da questa Istituzione con prot. n.    8309 del 22/07/2025; 

 

DISPONE 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. La pubblicazione dell’allegata graduatoria sull’Albo Pretorio e sul sito www.itetsalvemni.edu.it alla 
sezione ERASMUS + 

2. Avverso l’allegata graduatoria provvisoria è ammesso reclamo al dirigente scolastico tramite PEC 
all’indirizzo batd04000g@pec.istruzione.it entro cinque giorni dalla pubblicazione. 

3. Decorso tale termine e in assenza di reclami, la graduatoria sarà ritenuta definitiva. 
 

Si allega graduatoria provvisoria degli studenti individuati mobilità in Germania e Spagna del Programma 
Erasmus + KA1 - Codice attività + 2025-1-IT02-KA121-SCH-000318774 - CUP: G51I25000090006 

 

   

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Prof.ssa Pasqualina Pierro 
(documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

http://www.itetsalvemni.edu.it/
mailto:batd04000g@pec.istruzione.it

		2025-07-23T09:49:42+0200
	PRRPQL64R44F284X




